
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  998  DEL  01/12/2021

OGGETTO

ENTRATE VARIE NON DOVUTE

copia informatica per consultazione



Servizio Bilancio

IL DIRIGENTE

Premesso  che  con  Decreto  del  Presidente  n.  7  del  25/01/2021,  successivamente 
modificato con i Decreti del Presidente n. 81 del 03/06/2021, n. 152 del 27/09/2021 e n. 
193 del 29/11/2021, è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2021 
ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei centri di responsabilità l'adozione di tutti i  
provvedimenti  di  contenuto  gestionale  necessari  per  assicurare  il  perseguimento  degli 
obiettivi assegnati;

dato atto che sono stati erroneamente versati a questa Provincia:

• € 171,88 a titolo di canone 2021 per derivazione acque sotterranee, dalla Latteria 
Sociale moderna Sca che non ha provveduto a chiederne la restituzione benché 
contattata dallo scrivente servizio ed avvisata dell'errore commesso;

• € 122,00 versati dalla ECO FE.U.DO. Srl, contattata per chiarimenti dallo scrivente 
servizio in quanto era stata omessa la causale del versamento che è risultato non 
dovuto alla Provincia ma la società ad oggi non ha provveduto ad inoltrare formale 
richiesta di restituzione;

• €  16,00  per  marca  da  bollo  su  pratica  deposito  cemento  armato,  versati  dalla 
EFFEMME SRL a questa Provincia in luogo del Comune di Reggio Emilia;

• € 75,00 erroneamente  versati  dal  sig.  Molinari  Manuele a  questa Provincia  per 
canone concessione area cortiliva, per il quale non si è in possesso di sufficienti 
informazioni per comunicare l'errore commesso;

• € 75,00 erroneamente versati dalla ECOLOGIA SOLUZIONE AMBIENTE SPA per 
concessione apertura pozzo 2021 per la quale non si è in possesso di sufficienti 
informazioni per comunicare l'errore commesso;

• € 75,00 erroneamente versati  dal sig.  Vercalli  Giorgio per spese d'istruttoria per 
rinnovo concessione demaniale 2021 per il quale non si è in possesso di sufficienti  
informazioni per comunicare l'errore commesso;

si rende pertanto necessario accertare sul bilancio 2021 i suddetti importi per un totale di € 
534,88  al Titolo 3, Tipologia 500, al corrispondente capitolo n. 576, codice del piano dei  
conti 3059999999, del Peg 2021; 

visti:

• il D.Lgs. n. 267/2000;
• il  D.  Lgs.  118/2011  e  successive  modificazioni;il  principio  contabile  finanziario 

applicato alla competenza finanziaria (allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011); 

Determinazione N. 998 del 01/12/2021 
pag. 2/4

copia informatica per consultazione



atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  contabile  di  cui 
all’articolo  147bis,  comma 1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  il  parere  favorevole  relativo  alla 
regolarità  del  presente  provvedimento,  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del 
medesimo,

DETERMINA

• di accertare sul bilancio 2021 l'importo complessivo di € 534,88 costituito dai singoli 
versamenti  in  premessa  riportati,  erroneamente  effettuati  a  favore  di  questa 
Provincia e per i quali non è stata avanzata nessuna richiesta di rimborso, al Titolo 
3,  Tipologia  500,  al  corrispondente  capitolo  n.  576,  codice  del  piano  dei  conti 
3059999999, del Peg 2021; 

• di  dare  atto  che  il  Responsabile  del  Procedimento  del  presente  atto,  ai  sensi 
dell’art.  5  della  L.  241/90,  è  la  dott.ssa  Benassi  Cristina  responsabile  dell'U.O. 
Programmazione, Contabilità e Controllo. 

Determinazione N. 998 del 01/12/2021 
pag. 3/4

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 01/12/2021  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Bilancio

F.to DEL RIO CLAUDIA

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 998 del 01/12/2021 
pag. 4/4

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 998 del 01/12/2021.

Reggio Emilia, lì 01/12/2021

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


